
UCHWAŁA NR XXXI/201/2022 

RADY GMINY CZERWONKA 

z dnia 30 marca 2022 roku 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na 

które dofinansowanie będzie przyznawane w 2022 r., a także określenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Czerwonka. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 70a ust. l w zw. z art. 91 d pkt. l ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli (Dz.U. z 2019 r., poz. 1653), uzgodniona ze związkami zawodowymi, 

Rada Gminy Czerwonka uchwala, co następuje:   

§ 1 

W budżecie Gminy Czerwonka na rok 2022 wyodrębnia się środki finansowe na dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli stanowiącej 0,8% odpisu od planowanych wynagrodzeń osobowych 

nauczycieli. 

§ 2 

Ustala się na rok 2022 maksymalną kwotę dofinansowania opłat na kształcenie nauczycieli, 

pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% 

ponoszonych przez nauczyciela opłat za semestr nauki nie więcej niż 900,00 zł ( słownie: 

dziewięćset złotych). 

§ 3 

W roku 2022 ustala się następujące formy kształcenia nauczycieli, które będą objęte 

dofinansowaniem: 

1) studia licencjackie, magisterskie oraz podyplomowe na kierunkach zgodnych z potrzebami 

szkoły;  

2) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły. 

§ 4 

W roku 2022 dofinansowanie o którym mowa w § 2 podlegają specjalności zgodnie z potrzebami 

kadrowymi szkoły: humanistyczne, przedmioty przyrodnicze, edukacja przedszkolna i wczesno 

szkolna, języki obce, pedagogika specjalna, artystyczne i informatyczne, matematyczne, 

biologiczno-chemiczne, doradztwo zawodowe, wychowanie fizyczne.  

 



§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonka. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Widomski 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/201/2022 

Rady Gminy Czerwonka  

z dnia 30 marca 2022r. 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego szkoły, dla której organem 

prowadzącym jest Gmina Czerwonka na rok 2022 r. 

 

Lp. Wyszczególnienie Razem 

1. Opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i 

zakłady kształcenia nauczycieli, oraz Opłaty za kursy 

kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy 

doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skier. przez 

dyrektora szkoły lub placówki 

7 000,00 zł 

2. Koszty przejazdów oraz zakwaterowanie i wyżywienie 

nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego 

przez dyrektora Szkoły lub placówki uczestniczą w różnych 

formach doskonalenia zawodowego a w szczególności 

uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje  

6 688,00 zł 

 


